

Styrelsen övergripande yttrande angående inkomna motioner

Baserat på antalet motioner samt dess omfattande innehåll gör styrelsen tolkningen att motionerna är ett uttryck för att Billiga Badmintonklubben, BBK antingen inte delar de mål och visioner som tidigare årsmöten tagit beslut på, oftast benämnt som BKC 2020. Alternativt att de val och beslut styrelsen tagit under året inte främjar BKC 2020.

Syftet med BKC 2020 är att uppnå en bra och stor tränings- och motionsverksamhet. Eller som RF uttrycker det i sin 2025 strategi "så många som möjligt, så länge som möjligt i en så bra verksamhet som möjligt". Detta för att säkerställa att vi har den beläggning som vi genom vårt avtal mot kommunen lovat uppfylla. Om vi inte uppfyller detta utan istället ligger på samma nivå som vi gjorde för 3 år sedan är vi övertygade om att vi inom en snar framtid kommer att behöva dela hallen med andra föreningar då det råder hallbrist i kommunen.

Resultatet från medlemsenkäten som gjordes i våras och som presenterade på hemsidan samt den positiva utveckling i både antal aktiva idag runt 200, ökning av banuthyrning på 20% samt även en ökning på antal kontraktskunder jämfört med förra året tolkar vi som signaler på att merparten av våra medlemmar uppskattar det arbete vi gör att och vi är på rätt väg. Självklart är det så att det finns förbättringspotential på vissa områden. Detta är naturligt då det är 2020 och inte 2017 som vi ska göra den slutliga utvärderingen.

Som medlem kommer man aldrig att ha full insyn i alla de beslut som tas av styrelsen. Många av de beslut som tagit under året har föregåtts av timmar av diskussioner både muntligt och via mail. Som medlem ska man dock förvänta sig att det på årsmötet presenteras en verksamhetsplan, mål och visioner. Det är sedan upp till medlemmarna att utse den styrelsen som de anser sig ha förtroende för och som de anser kunna leda och fördela arbetet i klubben.

I flera av motionerna vill man att klubben skall drivas med en större andel ideella resurser. Styrelsen vill vara tydlig med att klubben inte valt att ersätta ideella resurser med anställd personal. Verkligheten är idag att det finns för få personer som vill bidra gratis för att kunna bedriva en bra verksamhet. Att driva en förening med enbart ideella resurser anser vi vara både kortsiktigt och riskabelt. Det är inte ovanligt att de ideella resurserna är i form av föräldrar till barn som är med i klubben. Slutar barnen försvinner oftast även föräldern. En annan kategori ideella ledare är de personer som varit länge i klubben. Tyvärr finns det få om någon av dessa i klubben idag. Vi tycker oss också se en trend idag, som många gånger bekräftas när vi talar med föräldrar, att man är beredd att betala för att inte själv behöva bidra. För att då kunna driva en bra verksamhet över tid krävs anställd personal. Denna skall självklart i så stor omfattning som möjligt kompletteras med ideella resurser. De anställda kan då ansvara för kvalitet och fördelning av uppgifter så som utbildning av hjälptränare och leda utvecklingsprojekt. Idag har klubben två anställda. En verksamhetsansvarig på 50% sysselsättningsgrad samt en huvudtränare på 70% sysselsättningsgrad. De anställda är en förutsättning för att kunna leda ett större ideellt engagemang.

Med detta sagt ser vi att årets årsmöte kommer att handla om medlemmarna har fortsatt förtroende för den nuvarande styrelsen och BKC 2020 alternativt att man önskar en annan inriktning.

Att människor har olika åsikter är naturligt och styrelsen har full respekt för att BBK har en annan åsikt för hur klubben skall bedrivas.

Styrelsen vill dock vara tydlig med att om vi inte längre känner medlemmarnas förtroende eller att medlemmarna önskar en annan inriktning anser vi det är bättre att andra tar över.

En direkt konsekvens av detta är att det som idag främst drivs ideellt av styrelsen riskerar att inte kunna genomföras om ingen annan tar över. Detta inkluderar bland annat:

- Motionsserien
- Östersjöspelen
- Motionstävlingar (Grötrus och påskdubbel)
- Delar av träningsverksamhet riskerar att inte kunna startas
- Arbete kring adminsystem (bokning, kassasystem)
- Sponsring
- Fakturering
- Tävlingsanmälningar

Styrelsen anser att flertalet om inte samtliga motioner är antingen i konflikt med BKC 2020 alternativt en missförtroendeförklaring mot styrelsen. Med detta som grund rekommenderar styrelsen att avslå samtliga motioner.

Karlskrona 2017-08-15

Styrelsen

